Проект

Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

__________ №____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ №____

Канаш

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Канаш Чувашской Республики,

Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» города Канаш

Чувашской Республики», утвержденное постановлением администрации города Канаш

Чувашской Республики от 19.10.2022 г. №1453 (с изменениями от 02.02.2023 №67) следующее

изменение:

1.1. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Размер должностного оклада директора учреждения, определяемый трудовым

договором, устанавливается распоряжением администрации города Канаш Чувашской

Республики в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления,

особенностей деятельности и значимости учреждения.

Должностной оклад определяется по следующей формуле:

Орук = ЗПср  х Ккр, где

Орук – минимальный оклад (должностной оклад) директора учреждения;

ЗПср – средняя заработная плата работников, относимых к основному персоналу

учреждения;

Ккр – коэффициент кратности.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                        В.Н. Михайлов

О внесении изменения в Примерное

положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения

«Хозяйственно-эксплуатационная служба»

города Канаш Чувашской Республики»